

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL

CANTON CUMANDA  
CUMANDA-CHIMBORAZO-ECUADOR  
ABDON CALDERON Y SIMON BOLIVAR  
PLANIFICACION Y PROYECTOS 032326075/032326105 EXT. 13  
PLANILLA DE AVANCE DE OBRA N.05

PROYECTO:		REGENERACIÓN URBANA - ÁREAS VERDES 5 DE JUNIO (CANCHAS DEPORTIVAS - ÁREAS INFANTILES - RECREACIÓN PASIVA) EN EL CANTÓN CUMANDA, PROVINCIA DE CHIMBORAZO		FECHA PLANILLA:	01/10/2019	ANTICIPO RECIBIDO:	USD 104,851.59									
PERIODO:		16 DE SEPTIEMBRE AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2019		ANTICIPO RECIBIDO:	40%	ANTICIPO DEVENGADO:	USD 42,619.08									
LUGAR:		5 DE JUNIO, PROVINCIA DE CHIMBORAZO, CANTON CUMANDA*		FECHA TRANSFERENCIA DE ANTICIPO:	21/11/2018	ANTICIPO POR DEVENGAR:	USD 62,232.51									
CODIGO:		COT-GADMCC-0002-2018		MONTO TOTAL:	USD 262,128.97	Fecha de inicio según LOSNCP:	21/11/2018									
CONSTRUCTOR:		ALPHA AND OMEGA CONSTRUCTORS		PLAZO TERMINO CONTRACTUAL:	20/04/2019	PRÓRROGA:	días: nueve Plazo T. Contractual:									
PLAZO DE EJECUCIÓN:		150		VALOR PLANILLA:	USD 66,507.41											
ITEMS	DESCRIPCIÓN	U	CANTIDAD CONTRATADA	PRECIO UNITARIO	Costo Total	CANTIDADES			IMPORTE			DIFERENCIAS EN VOLUMEN		OBSERVACIONES		
						T. ANTERIOR	ESTE PERIODO	TOTAL FECHA	% TOTAL	T. ANTERIOR	ESTE PERIODO	TOTAL FECHA	(+)	(-)	% (+)	% (-)
1	Replanteo y nivelacion con equipo topografico	m2	2,024.49	0.91	1,842.29	2,024.49		2,024.49	100.00	1,842.29		1,842.29			0.00	0.00
2	Replanteo y nivelacion con equipo topografico para alcantarillado	m	199.24	1.01	201.23	201.72		201.72	101.24	203.74		203.74	2.48		1.24	
3	Excavacion de zanja a maquina,suelo rocoso,pedregoso,limoso para ass pluvial (80xh) y bordillos vehicular	m3	145.87	4.36	640.32									145.87		100.00
4	Excavacion manual, suelo rocoso,pedregoso,limoso parabordillo (caminerovoley,bat sanit, cerramientc	m3	167.55	4.26	713.76									167.55		100.00
5	Excavacion a maquina suelo rocoso/limoso h=0-2 m	m3	51.74	4.36	225.59	381.76		381.76	737.84	1,664.48		1,664.48	330.02		637.84	
6	Relleno de zanja compactado, material de excavacion s/piedra gruesa	m3	392.81	3.21	1,260.92	127.16		127.16	32.37	408.19		408.19		265.65		67.63
7	Relleno con lastre, compactado ( lastre proporciona el gadmc'	m3	653.34	4.58	2,992.30	854.68		854.68	130.82	3,914.43		3,914.43	201.34		30.82	
8	Reposicion de suelo con piedra+grava,compactado	m3	10.20	24.47	249.59	316.84		316.84	3,106.27	7,753.07		7,753.07	305.64		3006.27	
9	Conformacion de la subrazante (incluye motoniveladora, rodillo,camion cisterna)	m2	68.42	2.79	190.89											
10	Desalajo mecanico volqueta/cargadora ,tierra/escombros d> 5km ,limpieza de obra	m3	20.65	3.15	65.05	168.00	64.00	232.00	1,123.49	529.20	201.60	730.80	211.35		1023.49	
11	Limpieza final de la obra	m2	2,024.49	0.85	1,720.82									2,024.49		100.00
12	Replanteo de hormigon simple f'c=140 kg/cm2	m3	3.67	109.66	402.45		5.00	4.43	9.43	256.95	548.30	485.79	1,034.09	5.76		156.95
13	Aceras de hormigon simple , f'c= 180 kg/cm2, espesor 7cm. Incluye masillado y junta dilatador	m2	6.46	15.59	100.71											
14	Hormigon simple en gradas huella , contrahuella y aceras, f'c= 180 kg/cm2, espesor 8cm. Incluye ju	m2	165.34	15.36	2,539.62											
15	H.Ciclopeo en muros ( 50por ciento piedra +50por ciento h.s. , f'c= 180 kg/cm2 ), incluye encofrado+desencofrado:	m3	63.55	101.83	6,471.30	65.84	89.82	155.66	244.94	6,704.49	9,146.37	15,850.86	92.11		144.94	
16	H.S. en columnas y columnetas , f'c=210 kg/cm2, incluye encofrado+desencofrado:	m3	14.64	167.34	2,449.86	24.98	6.66	33.64	229.78	4,180.15	5,448.16	5,629.31	19.00		129.78	
17	H.S. endiafragmas , f'c=240 kg/cm2, incluye encofrado+desencofrado ( cubierta	m3	33.79	225.62	7,623.70		22.55	22.55	66.74		5,087.73	5,087.73		11.24		33.26
18	Plintos H°C(40por ciento piedra +60por ciento H.S. , f'c=180 kg/cm2,	m3	44.38	118.23	5,247.05	30.32	1.12	31.44	70.84	3,584.73	132.42	3,717.15		12.94		29.16
19	H.S. en cadenas, f'c= 180 kg/cm2+incluye encofrado+desencofrado:	m3	14.28	152.25	2,174.13	8.29	0.94	9.23	64.64	1,262.15	148.12	1,410.27		5.05		35.36
20	Contrapiso hormigon simple180 kg/cm2 , e=10cm sobre piedra bola e=12cm, incluye masillado-juntas l	m2	1,083.60	15.26	16,535.74		655.86	655.86	60.53		10,606.42	10,606.42		427.74		39.47
21	H.S. en losa y vigas, entrepiso, f'c=210 kg/cm2 , incluye encofrado+desencofrado:	m3	1.54	182.53	281.10		2.03	2.03	131.82		370.54	370.54	0.49		31.82	
22	Hormigon simple en plintos , f'c=210 kg/cm2	m3	9.07	132.16	1,198.69	12.50	1.72	14.22	156.78	1,652.00	227.32	1,879.32	5.15		56.78	
23	Acero de refuerzo fy=4200 kg/cm2 por cortadora/alambri	Kg	9,970.18	1.52	15,154.67	2,860.06	327.83	6,136.89	61.55	4,347.29	4,980.78	9,328.07		3,833.29		38.45
24	Dinteles de hormigon armado f'c=210 kg/cm2, 15x20x10C	u	6.00	21.29	127.74		10.00	10.00	166.67		212.90	212.90	4.00		66.67	
25	Derrocamiento manual de elementos de H.S. pisos de grada,aceras	m2	116.21	3.82	443.92		122.42	122.42	105.34		467.64	467.64	6.21		5.34	
26	Estibada,transporte y descarga de adoquin vehicular ( adoquin proporciona el GADM de su stock	u	1,370.00	0.17	232.90											
27	Colocacion de adoquin e=10 cm f'c=350 kg/cm2(vehicular), incluye cama de arena+emporad	m2	132.47	4.14	548.43											
28	Suministro+ colocacion+transportede adoquin rectangular 6x10x20 de color , incluye cama de arena+emporado,f'c=350 Kg/cm	m2	684.00	20.82	14,240.88									684.00		100.00
29	Bordillo vehicular de H55 f'c= 180 kg/cm2h= 50 cm, b1=18cm, b2=20 cm +encofrado metalic	m3	3.11	124.58	387.44											
30	Bordillo caminerovoley, ycanchas 5x10, H55 f'c=180 kg/cm2+encofrado metalic	m3	5.05	124.58	629.13									5.05		100.00
31	Berna hormigon simple( altura=35 cm , ancho=15 cm ); f'c=210 kg/cm2	m	19.62	14.51	284.69									19.62		100.00
32	Canaleta hormigon simple( ancho=35 cm , altura=15 cm ); f'c=210 kg/cm2	m	62.28	14.51	903.68									62.28		100.00
33	Mamposteria ladrillo jabonillo	m2	127.81	16.50	2,108.87		52.50	52.50	41.08		866.25	866.25		75.31		58.92
34	Enlucido vertical , interior y exterior esponjeado	m2	586.88	9.29	5,452.12		134.40	134.40	22.90		1,248.58	1,248.58		452.48		77.10
35	Enlucido horizontal paletado mortero 1:5	m2	15.35	9.29	142.60		14.62	14.62	95.24		135.82	135.82		0.73		4.76
36	Blanqueada de paredes	m2	384.23	3.82	1,467.76									384.23		100.00
37	Pintura de caucho permaltex ,interior/exterior, dos manos	m2	384.23	6.13	2,355.33									384.23		100.00
38	Cerámica de color para pisos y paredes(30x30)	m2	11.78	16.72	196.96									11.78		100.00
39	Masillado fino impermeabilizado en losa , incluye aditivo e=5mm	m2	15.35	9.96	152.89		14.62	14.62	95.24		145.62	145.62		0.73		4.76
40	Suministro e instalacion de malla electrosoldada15x15x4.5 mm	m2	812.70	2.70	2,194.29		948.03	948.03	116.65		2,558.68	2,558.68	135.33		16.65	
41	Contrapiso de H55 f'c=90 kg/cm2, e= 5cm, piedra bola =15cm, parajuego de niños piso de cauch	m2	58.28	18.62	1,085.17		150.10	150.10	257.55		2,794.86	2,794.86	91.82		157.55	
42	Enlucido paletado fino en huella y contrahuella degradada	m2	165.34	9.30	1,537.66		371.85	371.85	224.90		3,458.21	3,458.21	206.51		124.90	
43	Suministro e instalacion de Inodoro de color Tanque Bajo, Incluye accesorios y llave angular	u	4.00	103.41	413.64									4.00		100.00
44	Suministro e instalacion de Lavamanos de color, Incluye accesorios y llave de chorro acrilic	u	4.00	106.13	424.52									4.00		100.00
45	Punto de Desague PVC ø110mm	pto	5.00	18.70	93.50		7.00	7.00	140.00		130.90	130.90	2.00		40.00	
46	Rejilla de Piso d=4" de aluminio	u	2.00	6.00	12.00									2.00		100.00
47	Rejilla de Piso 3", aluminio	u	2.00	5.08	10.16		5.00	3.00	150.00		15.24	15.24	1.00		50.00	
48	Caja de revision de H.S f'c= 180kg/cm2 + tapa de H.A. (0.60x0.60x0.60, espesor pared y piso =10cm	u	8.00	105.50	844.00		21.00	21.00	262.50		2,215.50	2,215.50	13.00		162.50	
49	Sum e Inst de Bajante de Agua Lluvia PVC ø110mm Desague	m	194.84	9.21	1,794.48		30.25	30.25	15.53		276.60	276.60		164.59		84.47
50	Suministro e instalacion de Tuberia PVC ø=75mm, Desague	m	12.40	18.15	225.06		348.50	348.50	2,810.48		6,325.28	6,325.28	336.10		2,710.48	
51	Punto PVC-P Roscable 1/2" para Agua	pto	8.00	21.41	171.28		8.00	8.00	100.00		171.28	171.28			0.00	0.00
52	Suministro e instalacion de Tuberia Roscable d=1/2"	m	191.19	9.61	1,837.34									191.19		100.00
53	Suministro +instalacion+Transporte Tuberia Corrugada 55 PVC D=160mm-INEN 2059 + cama de arena, Incluye Accesorios	m	203.40	21.34	4,340.56		130.35	130.35	64.09		2,781.67	2,781.67		73.05		35.91
54	Suministro e instalacion de llave de paso d=1/2" bronce	u	8.00	14.26	114.08									8.00		100.00
55	Suministro e instalacion de Codo PVC-S d=110 mm por 90º E/C Desague	u	21.00	5.36	112.56									21.00		100.00
56	Suministro e instalacion de Codo PVC-S d=110 mm por 45º E/C Desague	u	30.00	4.86	145.80									30.00		100.00
57	Suministro y Colocacion de rejilla de sumidero horizontal HF 300x600mm, ASTM A536	u	26.00	131.39	3,416.14									26.00		100.00
58	Cajas Revision H.S f'c=180 kg/cm2 (1.00x1.00x1.00, espesor paredes=10cm, tapa 7cm'	u	9.00	165.99	1,493.91		1.00	1.00	11.11		165.99	165.99		8.00		88.89
59	Suministro e instalacion de Silla PVC ø 160x110mm, Incluye Codo PVC ø=110mm x 45º + accesorio:	u	4.00	20.10	80.40									4.00		100.00
60	Cajas Revision H.S f'c=180 kg/cm2 (80x60x100 sin tapa, e=10cm, espesor piso=15cm; para sumidero HF 300x60	u	4.00	156.78	627.12									4.00		100.00
61	Cajas Revision H.S f'c= 180kg/cm2 (140x60x100, para sumidero de 120x30cm'	u	12.00	160.91	1,930.92									12.00		100.00
62	Sum + Instalacion de Luminaria Ornamental luz LED Sharll 220W de Tubo HG de 3" y 4", h=4m - brazo dobl	u	2.00	941.37	1,882.74									2.00		100.00
63	Sum + Instalacion de Luminaria Ornamental luz LED Sharll 220W de Tubo HG de 3" y 4", h=4m - brazo simpl	u	15.00	569.31	8,539.65									15.00		100.00
64	Sum + Instalacion de Cable Concentrico 2 #8 AWG, dentro de manguera flex 1", instalacion subterranes	m	563.49	5.21	2,935.78									563.49		100.00
65	Sum + Instalacion de Cable Sólido 2 #12	m	607.64	1.05	638.02		96.00									



**GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL**  
**CANTON CUMANDA**  
 CUMANDA-CHIMBORAZO-ECUADOR  
 ABDON CALDERON Y SIMON BOLIVAR  
 PLANIFICACION Y PROYECTOS 032326075/032326105 EXT. 13  
**PLANILLA DE AVANCE DE OBRA N.05**

<b>PROYECTO:</b> REGENERACION URBANA - AREAS VERDES 5 DE JUNIO (CANCHAS DEPORTIVAS - AREAS INFANTILES - RECREACION PASIVA) EN EL CANTON CUMANDA, PROVINCIA DE CHIMBORAZO <b>PERIODO:</b> 16 DE SEPTIEMBRE AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2019 <b>LUGAR:</b> 5 DE JUNIO, PROVINCIA DE CHIMBORAZO, CANTON CUMANDA* <b>CODIGO:</b> COT-GADMCC-0002-2018	<b>FECHA PLANILLA:</b> 01/10/2019 <b>ANTICIPO RECIBIDO:</b> USD 104,851.59 <b>ANTICIPO DEVENGADO:</b> USD 42,619.08 <b>FECHA TRANSFERENCIA DE ANTICIPO:</b> 21/11/2018 <b>ANTICIPO POR DEVENGAR:</b> USD 62,232.51 <b>MONTO TOTAL:</b> USD 262,128.97 <b>Fecha de inicio según LOSNCP:</b> 21/11/2018	<b>CONSTRUCTOR:</b> ALPHA AND OMEGA CONSTRUCTORS <b>PLAZO DE EJECUCIÓN:</b> 150 <b>DÍAS LABORABLES</b> <b>PLAZO TERMINO CONTRACTUAL:</b> 20/04/2019 <b>PRÓRROGA:</b> días, nuevo Plazo T. Contractual:
--	---	---

ITEMS	DESCRIPCIÓN	u	CANTIDAD CONTRATADA	PRECIO UNITARIO	Costo Total	CANTIDADES				IMPORTE			DIFERENCIAS EN		VOLUMEN		OBSERVACIONES	
						T. ANTERIOR	ESTE PERIODO	TOTAL FECHA	% TOTAL	T. ANTERIOR	ESTE PERIODO	TOTAL FECHA	(+)	(-)	% (+)	% (-)		
84	Suministro e Instalacion de Puerta de Aluminio, Incluye vidrio templado 10mm polarizado 0.90 x 2.0, Incluye cerradura	m2	3.60	195.17	702.61													
85	Proteccion Metalica 1/2" varilla cuadrada, coqueado a cada 15cm, para puertas y ventanas	m2	5.70	68.47	390.28									5.70			100.00	
86	Suministro e Instalacion de Puerta de Malla GALV 50/100, Tub HG 2", Incluye aldaba y bisagra	m2	7.56	87.43	660.97									7.56			100.00	
87	Cerramiento Malla Triple GALV. 50/100, Tub Redondo HG-ASTM-A-53; ø=2" y ø=1 1/2", Pintado, HT= 4.20m	m	74.56	107.08	7,983.88		72.45	72.45	97.17		7,757.85	7,757.95		2.11			2.83	
88	Revestimiento con piedrandecita busardeada 30x60, espesor=2cm (pergola y cubierta)	m2	226.32	37.85	8,566.21									226.32			100.00	
89	Sum/Inst/Transp - Vigas de Madera Chanul L= 3.25m de (4x7); tratada/seca/lacada/seca; s/grietas,s/cascara,cepillada,recta, canteada, 35 unidades	m	124.00	16.12	1,998.88									124.00			100.00	
90	Sum/Inst/Trans - de Vigas Madera Chanul L=12m (10X30); tratada/seca/canteada/recta/cepillada/sin grietas-s/cascara, 2 unidades	m	26.00	46.52	1,209.52									26.00			100.00	
91	Sum + Colocación de Polícarbonato Alveolar e=8mm, Incluye accesorios	m2	630.90	25.79	16,270.91									630.90			100.00	
92	Pasamano de Acero Inoxidable Acabado 304 n.4 pulido; 2", 1 1/2", 1", h= 1.0m, Incluye placa de acero inoxidable 20x20x6 + pernos + tuerca, Ver diseño	m	53.36	127.21	6,787.93									53.36			100.00	
93	Pintura esmalte alto trafico, dos manos, señalizacion espacios deportivos, ancho=6cm	m	347.55	1.47	510.90									347.55			100.00	
94	Sum + Colocación de Arco de Indor/Tablero de Basket con tol galvanizado e=4mm, Incluye anillo /platina, angulo, pintado	u	2.00	739.59	1,479.18									2.00			100.00	
95	Sum + Colocación de Basurero Metalico de Acero Inoxidable	u	23.00	257.45	5,921.35									23.00			100.00	
96	Sum + Inst de Postes para Ecuavoley h=3.5m, ø=4", Incluye ganchos y escalera+red de voley	u	4.00	193.33	773.32									4.00			100.00	
97	Sum + Instalacion de Juego para Niños Cupula PVC, ultrareforzado, modelo noheri-k-1928-270x270X120, Incluye anclaje/transporte	u	1.00	2,428.29	2,428.29									1.00			100.00	
98	Sum + Instalación Juego Multiple para Niños (subibaja-puente-reja-gradas-ranfla-barra-etc), kantari mp54a, No.2 091141, Incluye Transp, Ver diseño	u	1.00	6,017.74	6,017.74									1.00			100.00	
99	Suministro e Instalacion de Piso de Caucho de Seguridad Infantil SAFETYFLOOR, Incluye transporte,drenajes, Ver diseño	m2	194.54	35.64	6,933.41									194.54			100.00	
100	Placa Metalica e=3 mm en U soldada en cordón para sujeción de vigas de madera 10x30, Incluye tornillos	m2	1.28	110.45	141.38									1.28			100.00	
101	Sum+inst recolector de aguas lluvias. long desarrollo=0.60m, espesor=0.070mm, Incluye anclajecon varilla cuadrada 10mm	m	42.50	14.97	636.23									42.50			100.00	
102	Perfil Metalico G 125x50x15x2 para correas + pint anticorrosiva, Incluye instalacion	Kg	2,466.91	2.23	5,501.21									2,466.91			100.00	
103	Sum/Inst/Transp/Montaje, Perfil Metalico Tipo G 200x50x15x3 + pint. anticorrosiva, Ver diseño	Kg	4,318.68	2.23	9,630.66									4,318.68			100.00	
104	Sum/Inst/Transp. Estructura Metalica, Tubo Estructural GALV. 1", e=2mm + pint. anticorrosiv	Kg	79.90	2.13	170.19									79.90			100.00	
105	Sum/Inst/Transp. Estructura Metalica, Tubo Estructural GALV. 1 1/2", e=2mm + pint. anticorrosiv	Kg	339.32	2.19	743.11									339.32			100.00	
106	Sum + Inst. Cable Tensor de Acero Galvanizado A/A 6x26 ø=3/4" + Accesorios + grillete + templador + terminales	m	115.50	14.18	1,637.79									115.50			100.00	
107	Placa Metalica 15mm soldado-pintado para Perfil Metalico G 200x50x15x3	m2	3.20	181.61	581.15									3.20			100.00	
108	Placa Metalica e=8 mm	m2	1.30	96.22	125.09									1.30			100.00	
109	Placa Metalica e=6 mm	m2	1.28	96.22	123.16									1.28			100.00	
110	Placa de Refuerzo Lateral de Viga Principal A36 Laminado al Caliente e=5mm, empernada y soldada, Ver diseño	m2	10.82	96.22	1,041.10	1.55		1.55	14.33	149.14		149.14		9.27			85.67	
111	Prov + Inst + Pernos de Acero Estructural GALV. d= 3/4x12" mas tuerca y rodela:	u	123.00	6.44	792.12									123.00			100.00	
112	Prov + Inst + pernos de Acero Estructural GALV. d= 3/4x5" mas tuerca y rodela:	u	123.00	5.15	633.45	136.00		136.00	110.57	700.40		700.40	13.00		10.57			
113	Prov + Inst + Pernos de Acero Estructural GALV. d= 1/2x4 1/2" mas tuerca y rodela:	u	550.00	3.57	1,963.50									550.00			100.00	
114	Suministro + Instalacion + Delineacion + Transporte de Piso Multideporte espesor de 10mm:	m2	324.00	35.64	11,547.36									324.00			100.00	
115	Reparaciones domiciliarias de agua ( tuberia pvc ø 1/2"+union+universal), Incluye excav y relleno comp	u	5.00	18.08	90.40									5.00			100.00	
116	Reparacion de acometida de agua potable (collarin+tub ø 1/2"+universal ) Incluye excav y relleno comp	u	5.00	27.51	137.55									5.00			100.00	
117	Reparacion acometida agua potable(tub ø=1/2"+cod+universal ) , desde tuberia principal a caja de i	u	5.00	39.19	195.95									5.00			100.00	
118	Reparacione domiciliarias de acometida de alcantarillado sanitario (tuberia pvc ø=110mm), Incluye excavacion/relleno	u	5.00	7.67	38.35									5.00			100.00	
119	Desadoquinado manual de adoquin vehicular para AASS	m2	64.05	4.28	274.13									64.05			100.00	
120	Aspersor grahd rh 1" No. 7,0x3,2	u	16.00	10.01	160.16									16.00			100.00	
121	Acometida a Red Matris de AA, PP 63mm x 1/2"	u	3.00	60.73	182.19									3.00			100.00	
122	Codo PVC-P d=1/2" roscable	u	25.00	3.07	76.75									25.00			100.00	
123	Llave de paso 1/2"	u	19.00	10.61	201.59									19.00			100.00	
124	Tee PVC-P d=1/2" roscable	u	19.00	1.83	34.77									19.00			100.00	
125	Bancas H.A f' c=180 Kg/cm², a=0.36 m; a=1.04m, h=0.45 m e=5 cm, Incluye hierros-marmol -pulido-abrillandao, Tipo f	u	16.00	91.95	1,471.20									16.00			100.00	
126	Bancas H.A f' c= 180kg/cm², a=0.36m; a2=1.04 m; h=0.45 m e=5 cm, Incluye (marmol pulido-abrillandao- hierros), Tipo f	u	6.00	136.06	816.36									6.00			100.00	
127	Mesa Redonda de H.A f' c= 180kg/cm² ø= 0.90m; (f' c= 180 kg/cm²), Incluye marmol pulido /abrillandao-hierros), ver diseño	u	4.00	136.06	544.24									4.00			100.00	
128	Cerramiento Malla Triple GALV. 50/100, Tub Redondo HG-ASTM-A-53; ø=2" y ø=1 1/2", Pintado, HT= 2.20m	m	32.70	107.08	3,501.52		22.80	22.80	69.72		2,441.42	2,441.42		9.90			30.28	
<b>SUMAN:</b>					<b>262,128.97</b>						<b>40,040.24</b>	<b>66,507.44</b>	<b>106,547.68</b>					
														PORCENTAJE DE AVANCE DE OBRA (IMPORTE ECONOMICO)				
														%				
														Esta planilla ACUMULADO				
														25.37 40.65				
														TOTAL DESCUENTOS				
														VALOR TOTAL (TOTAL PLANILLADO - AMORTIZACION - MULTAS)				
														24,024.15 39,904.46 63,928.60				

CUADRO RESUMEN:	
VALOR EJECUTADO EN ESTA PLANILLA	66,507.44 USD
AMORTIZACION REALIZADA EN ESTA PLANILLA	26,602.98 USD
MULTAS POR MORA	- USD
VALOR PLANILLADO ( VALOR EJECUTADO EN ESTA PLANILLA - AMORTIZACION - MULTAS)	39,904.46 USD

MULTA: 1/1000 POR DIA DE RETRASO	# DE DIAS:	0
TOTAL DESCUENTOS		
VALOR TOTAL (TOTAL PLANILLADO - AMORTIZACION - MULTAS)		24,024.15 39,904.46 63,928.60

ANTES DE EMITIR EL VALOR FINAL DE PAGO DE ESTA PLANILLA EL DEPARTAMENTO FINANCIERO-CONTABILIDAD-TESORERIA SIRVA REALIZAR LOS RESPECTIVOS DESYENTOS TAL COMO LO ESTIPULA LO S.N.C.F. CUALQUIER OMISION SERA DE SU RESPONSABILIDAD MODALIDAD CONTINUA

  
 ING. LORENA MITA  
 ADMINISTRADOR DEL CONTRATO

  
 ALPHA AND OMEGA CONSTRUCTORS  
 PROCURADOR COMUN

  
 ING. LUIS ARQUILLA  
 FISCALIZADOR